- 1 -

令和５年５月定例教育委員会会議録

１ 期 日 令和５年５月２９日（月）

２ 場 所 江北町公民館２階 講座室

３ 参集者 吉田教育長、浪瀬委員、田中委員、溝口委員、重松委員、坂元こども教育課長、

  小宮主任指導主事、岸川総務企画係長、諸富学校教育係長

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う。

５ 本日の会議成立の確認 ５名出席（全員出席）

６ 教育長の報告他

報告第４号 令和５年度 第２回教育長会について

報告第５号 ５月補正予算（国際交流事業）について

報告第６号 ５月町内校長研修会について（５月２４日開催）

報告第７号 不登校、いじめ、問題行動（４月分）について

７ その他

①行事予定

②ＳＡＧＡ２０２４国スポ・全障スポについて

③令和５年度町民スポーツ大会について

④幼小中学校の学校要覧の配布について

⑤杵西・藤津地域教育委員会名簿の配布について

８ 会議の経過

(１) 開会 午後１時５６分

(２) 事務局職員の出席について

 このことについて、吉田教育長は、業務の見直し等により、今年度から議案又は報告が

ある係の職員のみ会議に出席することについて説明した。

(３) 前回会議録の承認

 このことについて、吉田教育長は、会議に諮り、委員会は承認した。

(４) 教育長の報告他

【報告第４号】

令和５年度 第２回教育長会について

吉田教育長は、第２回教育長会の資料に基づき説明を行った。

- 2 -

【報告第５号】

  ５月補正予算（国際交流事業）について

岸川総務企画係長は、５月補正予算（国際交流事業）の資料に基づき説明を行った。

【報告第６号】

５月町内校長研修会について

小宮主任指導主事は、５月町内校長研修会の資料に基づき説明を行った。

【報告第７号】

  不登校、いじめ、問題行動（４月分）について

  小宮主任指導主事は、「不登校、いじめ、問題行動（４月分）について」の資料に基づき説

明を行った。

（５） その他

① 行事予定

  ② ＳＡＧＡ２０２４国スポ・全障スポについて

  ③ 令和５年度町民スポーツ大会について

    （溝口委員）

    区対抗など競技で男女の区別はないのか。

    （坂元課長）

    男女の区別はありません。

    （田中委員）

    国スポが開催される年は、10月の町民ポーツ大会はどうするのか。

    （坂元課長）

    開催が同じ 10月になるが日程は重ならない。しかし、場所が中学校なので国スポの

準備等で使用は難しいので開催時期等については検討したい。

  ④ 幼小中学校の学校要覧の配布

  ⑤ 杵西・藤津地域教育委員会名簿の配布

（６） 閉会 午後 ３時 ２分